
RESOLUCIÓN 2090/2022, de 19 de agosto, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedentes de la convocatoria 

para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Ingeniero Industrial. 

 

Mediante Resolución 1146/2021, de 19 de abril, de 

la Directora General de Función Pública, se aprobó la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 

ocho plazas del puesto de trabajo de Ingeniero 

Industrial, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos 

(Boletín Oficial de Navarra nº 108, de 10 de mayo de 

2021). 

 

Por Resolución 1534/2022, de 9 de junio, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprobó la lista provisional de aspirantes a la 

contratación temporal procedente de la convocatoria 

para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Ingeniero Industrial, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

reclamaciones, procede aprobar y hacer pública la lista 

definitiva de aspirantes a la contratación temporal 

procedente de la convocatoria para la provisión 



mediante oposición del puesto de trabajo de Ingeniero 

Industrial. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, de 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, del 

puesto de trabajo de Ingeniero Industrial. Dichas 

listas figuran como Anexos I y II de la presente 

Resolución. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución estarán vigentes durante un 

periodo máximo de cinco años desde su entrada en vigor. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es y en 

el Tablón de anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de 

Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 

al de su publicación. 

 

http://www.navarra.es/


5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección General 

de Función Pública y al Negociado de Información al 

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, diecinueve de agosto de dos mil 

veintidós. 

 

Por ausencia de la Directora General de Función Pública  

(Orden Foral 196/2019, de 18 de diciembre) 

 

EL DIRECTOR DEL SERVICIO DE ESTRUCTURA, 

ORGANIZACIÓN DE PUESTOS Y PLANTILLA DE PERSONAL 

 

 

 

 

Ricardo Iribas Latour 

 





ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

 

Apellidos y Nombre PUNTUACION 

DOMINGUEZ VIZCAY, SONIA 56,850 

LOREA IRIGUIBEL, YAEL 54,330 

 

 

 

ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN 

PLAZA 

 

 

Apellidos y Nombre PUNTUACION 

ZULAIKA SATRUSTEGI, JOSEBA AINGERU 40,560 

ECHEGARAY EZCURRA, IÑIGO 33,630 

GOÑI SUESCUN, ALFONSO 22,060 

SAGUES GARCIA, XABIER 18,450 

SIMON YARZA, IGNACIO 17,940 

CUESTA CHÁVARRI, JUAN ANTONIO 17,840 

EZKURRA LOYOLA, JESÚS 17,730 

IZCUE ELIZALDE, ALBERTO 17,730 

GARCIA MUNTION, PAULA 16,390 

GIL INAGA, JOSE ANGEL 15,770 

SANCHEZ MAYAYO, ISRAEL 15,770 

MARTIN PASCUAL, MAITE 15,260 

DE MIGUEL ÁLVAREZ, MARÍA 15,160 

LACRUZ BAZTAN, MARIA JOSE 15,050 

CURIEL BRACO, DAVID 14,950 

LARRAMENDI GALDUROZ, AINHOA 14,950 

PLAZA MARQUEZ, AMAIA 14,640 

LOGROÑO AGUINAGA, CARLOS 14,330 

NIETO GONZALEZ, ANA BELEN 14,330 

GALVEZ NAVARRO, DANIEL 14,120 

AMEZCUA HERNANDEZ, JOSE ANTONIO 13,920 

HERNANDEZ LOPEZ, FERNANDO 13,920 

SANZ FERNANDEZ, IGNACIO JAVIER 13,300 

IRAÑETA LOPEZ DE DICASTILLO, JON 13,090 

IZQUIERDO OROZCO, AMAIA 12,890 

CAMINO LAHIDALGA, ASIER 12,370 

OJER ALECHA, RUTH 12,370 

ARMESTO GOÑI, FERMIN 11,650 

HUARTE AMEZQUETA, ANA 11,340 

MARTINEZ LANDA, AITOR ENEKO 11,340 



Apellidos y Nombre PUNTUACION 

LOPEZ MATA, ALVARO 11,240 

BESGA ECHAVARRI, MIGUEL ANGEL 11,130 

JIMENEZ SARASATE, IÑIGO 11,130 

DE LA FUENTE DELGADO, ELENA 10,830 

GARCIARENA MARTINCORENA, ITZIAR 10,830 

HERNANDEZ BASTERRA, ADRIAN 10,410 

BANDRES GOMEZ, FRANCISCO JAVIER 10,210 

UNZU MARTINEZ, GABINO 10,000 

IRIGOYEN HERNANDEZ, AITOR 9,790 

ECHEVERRÍA RAMÍREZ, FRANCISCO JAVIER 9,690 

DIAZ RIVAS, ALBERTO 9,380 

RODRIGO MOLER, IOSU 9,380 

IRURRE BAINES, FERNANDO 9,180 

 



 

ACTA DE RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES 
PRESENTADAS FRENTE A LAS LISTAS PROVISIONALES 

DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

 

 Tras la elección de plazas en la Convocatoria para la provisión, 

mediante oposición, de ocho plazas del puesto de trabajo de Ingeniero 

Industrial al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos, procede excluir de la lista de 

aspirantes a la contratación temporal a las personas propuestas para el 

nombramiento de funcionarias. 

 

 
 

GIL INAGA, JOSE ANGEL 

 

 Reclamación: Manifiesta su disconformidad con la puntuación que figura en las listas.  

 

Resolución:    Desestimada.  

                        Las listas de contratación se han elaborado de conformidad con la 

Convocatoria y con las normas establecidas en la Orden Foral 814/2010, de 31 de 

diciembre, del Consejero de Presidencia, Justicia e Interior, por la que se aprueban 

normas de gestión de la contratación temporal, en las que se regula el orden de prelación 

de las personas aspirantes. 

 


		2022-08-23T10:01:59+0200
	IRIBAS LATOUR RICARDO - 33449023P




